
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1072 del 28/11/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura di Set chirurgici personalizzati custom pack per la UOC Cardiochirurgia – Affidamento ex
art. 50 co.1 lett.a) del DLgs n. 36/2023 e s.m.i

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  di  Set  chirurgici  personalizzati  custom  pack  per  la  UOC  Cardiochirurgia  –
Affidamento ex art. 50 co.1 lett.a) del DLgs n. 36/2023 e s.m.i

IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i 

PREMESSO CHE 
- con Deliberazione del D.G. n.85 del 02.02.2023 (agli atti) si è proceduto, attese le motivazioni ivi
esposte e qui richiamate e trascritte, all’ampliamento della durata dei contratti informatici derivanti
dalla fornitura pluriennale di dispositivi medici e materiale protesico (lotti vari), per le esigenze
della UOC Cardiochirurgia “……………………sino alla concorrenza del relativo importo residuo”,
fatta eccezione – tra l’altro - del contratto in capo alla Ditta SVAS BIOSANA SPA per il quale non
risultava disponibilità economica;
-  con  Deliberazione  del  D.G.  n.157/2023  (agli  atti)  pertanto,  si  è  proceduto  sulla  base  del
fabbisogno  indicato  dalla  UOC  utilizzatrice  -  all’affidamento  ex art.  1  co.2  lett.  a)  della  L.
n.120/2020 e s.m.i della fornitura di che trattasi (recte : n.230 Set chirurgici personalizzati custom
pack ) Set chirurgici personalizzati custom pack per la UOC Cardiochirurgia ,tanto per l’importo
complessivo pari ad € 66.424,00, Iva esclusa al 22% (prezzo unitario € 288,80 Iva esclusa) ;
VISTA la nota Prot. n.31733 del 31.10.2023 (Allegato n.1), il Direttore della UOC Cardiochirurgia,
Dott.  Andrea Montalto,  tenuto conto  “...dell’aumento  dell’attività  chirurgica”,  ha comunicato  -
relativamente  ai  prodotti  in  questione  -   a  questo  Servizio  il  fabbisogno  per  il  quale  occorre
approvvigionarsi; 
DATO ATTO CHE l’Ufficio deputato alla consultazione della piattaforma SAP ha verificato che
sul contratto informatico di pertinenza (n.46/138857) non residua disponibilità economica; 
RILEVATO CHE 
-  con nota  Prot.  n.31826/2023 (Allegato  n.2)  il  Servizio  scrivente  ha  richiesto  alla  Ditta  Svas
Biosana di manifestare la disponibilità alla fornitura dei prodotti di che trattasi, per le quantità ivi
indicate ed alle quotazioni attualmente in essere; 
-  la  Ditta  interpellata  a  tanto  ha  provveduto,  confermando  la  precedente  quotazione  (Del.  DG
n.157/2023(Allegato n.3); 
VISTO l’art. 50 co.1 lett. a) del DLgs n. 36/2023 e s.m.i; 
ESAMINATA tutta la documentazione richiamata, allegata alla presente e in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di affidare  ex art.50 co.1 lett.a) del DLgs n.36/2023 e s.m.i. la fornitura in
questione destinata alla UOC Cardiochirurgia, come di seguito esplicitato:

PREZZO

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DITTA PRODOTTO CODICE QUANTITA’
SEMESTRALE

PREZZO
UNITARIO

IVA COMPLESSIVO
S/IVA

Svas
Biosa

na

Set
chirurgici

personalizz
ati custom

pack

2SVASQ04
0005

230 € 288,80 22% € 66.424,00

tanto per l’importo complessivo pari ad € 66.424,00, Iva esclusa al 22%;
ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE
I – DI AFFIDARE ex art.50 co.1 lett.  a) del DLgs n.36/2023 e s.m.i. la fornitura in questione
destinata alla UOC Cardiochirurgia, come di seguito esplicitato:

DITTA PRODOTTO CODICE QUANTITA’
SEMESTRAL

E

PREZZO
UNITARIO

IVA PREZZO
COMPLESSIV

O S/IVA

PREZZO
COMPLESSIVO

C/IVA

Svas
Biosa

na

Set
chirurgici
personaliz

zati
custom
pack

2SVASQ
040005

230 € 288,80 22% € 66.424,00 € 81.037,28

tanto per l’importo complessivo pari ad € 66.424,00, Iva esclusa al 22%;
II – DI IMPUTARE la spesa complessiva pari  ad € 81.037,28 IVA inclusa al  22%, sul  conto
economico 5010107010 “Dispositivi medici”, così suddiviso:

- 2/6 pari a complessivi € 27.012,43, relativi al bilancio 2023; 
- 4/6 pari a complessivi € 54.024,85, relativi al bilancio 2024;

III – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D. Lgs. 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;  IV – DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa.
spa  (soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 
V – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta SVAS BIOSANA;
VI – DI TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ai Direttori
delle UU.OO.CC. Cardiochirurgia, Farmacia Ospedaliera e Gestione Economico Finanziaria;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII – DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, attesa l’esigenza improcrastinabile di
salvaguardare la continuità assistenziale.

L’estensore 
Dott.ssa Agnese Basilicata

                 Il Responsabile                                                                             Il Direttore
            UOS Gare e Contratti                                              U.O.C. Provveditorato ed Economato
          Dott.ssa Tiziana Simone                                                       Dott.ssa Teresa Capobianco

                                                                          

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati: 
Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________ 
Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________ 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere 
atto della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – AFFIDARE ex art.50 co.1 lett. a) del DLgs n.36/2023 e s.m.i. la fornitura in questione destinata
alla UOC Cardiochirurgia, come di seguito esplicitato:

DITTA PRODOTTO CODICE QUANTITA’
SEMESTRAL

E

PREZZO
UNITARIO

IVA PREZZO
COMPLESSIV

O S/IVA

PREZZO
COMPLESSIVO

C/IVA

Svas
Biosa

na

Set
chirurgici
personaliz

zati
custom

2SVASQ
040005

230 € 288,80 22% € 66.424,00 € 81.037,28

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

pack

tanto per l’importo complessivo pari ad € 66.424,00, Iva esclusa al 22%;
II  –  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad  €  81.037,28  IVA inclusa  al  22%,  sul  conto
economico 5010107010 “Dispositivi medici”, così suddiviso:

- 2/6 pari a complessivi € 27.012,43, relativi al bilancio 2023; 
- 4/6 pari a complessivi € 54.024,85, relativi al bilancio 2024;

III – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.  Lgs.  159/2011 e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;  IV – PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato; 
V – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta SVAS BIOSANA;
VI – TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ai Direttori delle
UU.OO.CC. Cardiochirurgia, Farmacia Ospedaliera e Gestione Economico Finanziaria;
VII  –  RENDERE lo  stesso  immediatamente  eseguibile,  attesa  l’esigenza  improcrastinabile  di
salvaguardare la continuità assistenziale.

                                                                                                            Il Direttore Generale 
                                                                                                             Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



  
 

____________________________________________________________________________________________ 

U.O.C.CARDIOCHIRURGIA 

 Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale Sant’Anna e San Sebastiano – Caserta 

Via Palasciano 81100 - Caserta  

 Tel. 0823-232490 - 2624 

e-mail: cardiochirurgia@ospedale.caserta.it 
pec: cardiochirurgia@ospedalecasertapec.it 

 

REGIONE CAMPANIA 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

U.O.C. CARDIOCHIRURGIA 

Direttore Andrea Montalto 

Tel. 2624-2490-2545 

U.O.C.  Provveditorato 

 

Sede 

 

Oggetto: Comunicazione fabbisogno semestrale. 

 

In riferimento alla delibera n° 157 del 28/02/2023, si comunica, visto l’aumento 

dell’attività chirurgica, un nuovo fabbisogno semestrale per il seguente lotto. 

 

 lotto di gara A158 ditta SVAS 230 Kit semestrali 

 

 

CASERTA Lì 31/01/2023 

                                                                                               

 

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0031733/i del 31/10/2023 14.00 Registrato da:  Uoc Cardiochirurgia

*31/10/2023 14.00-20230031733*

ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 3







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

Fornitura di Set chirurgici personalizzati custom pack per la UOC Cardiochirurgia – Affidamento ex art. 50 co.1 lett.a) del
DLgs n. 36/2023 e s.m.i

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€27.012,43

20/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€54.024,85

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-11-28T17:44:59+0100
	PASQUALE CECERE




